REQUERIMENTO Nº 336/ 2016

Súmula:- Solicita informações do Executivo se consta no cronograma da municipalidade estudos para IMPLANTAÇÃO DE LIXEIRAS no calçadão do Centro, neste município.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, informações se consta no cronograma municipal estudos para IMPLANTAÇÃO DE LIXEIRAS no calçadão do Centro, neste município.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhoras e Senhores Vereadores:-

Não existem lixeiras no local acima citado, portanto estamos solicitando de Vossa Excelência, a implantação dessas lixeiras para que o calçadão em questão possa permanecer limpo. A cidade esta em amplo desenvolvimento e, com isso a necessidade de ordenamento em todos os setores. A Implantação destas lixeiras, além de colaborador para o aspecto urbanístico contribuirá para a manutenção da limpeza pública do município.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 11 de Janeiro de 2016.
____________________________
ANTONIO CARLOS DE PAULO
VEREADOR TONI DA GENTE